1)
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Gesellschaft in Wien — allergniidigst zu verleihen.
Der statuirende konigl. Bevollmichtigte hat demnach,
um die gesetzliche Einweisung in den Besitz dieser
Giiter vollstrcken zu konnen, den 5. Dez. d. J. und
zwey darauf folgende Tage im Schlosse Murany als
dem durch Se. Majestiit im Schenkungshriefe bezeich-
neten Hauptorte der verliehenen Giiter festgesetzt, und
ich nehme mir die Freiheit im Nahmen des oben ge-
ehrten regierenden Fiirsten, Sr. Durchlaucht des 1ler-
zogs Ferdinand von Sachsen-Coburg-Gotha, mit gezie-
mender Achtung zu bitten, diesen Freudentag mit Dero
Gegenwart verherrlichen und zur Zeit sich nach Mu-
rany verfligen zu wollen.
NSavoly den 1. July 1831.
Carl Pulszky, Fdler von Csélfalva,
Sr. Herzloglichen Durchlaucht simmtli-
cher Giiter~- und Rechte Ober-Director
und Bevollmiichtigter.
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Beplage B.

Vollmacht des herzoglichen Ober-Directors

simmtlicher ungarischen Giiter Sr, Durch-

laucht des Herzogs von Sachsen - Coburg-
Gotha, Carl von Pulszky.

»Nos Franciscus primus Divina favente Clementia,
,»Austriae Imperator, Hyerosolimae , HHungariae, Bohe-
,,miae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Gallitiae et Lo-
,,domeriae Rex Apostolicus, Archidux Austriae, Dux
,sLotharingiae, Salisburgi, Virceburgi et in Franconia,
»magnus Dux Cracoviae, magnus Princeps Transsylva-
s»niae , Dux Stiriae , Carinthiae et Carnioliae, Superio-
,ris et Inferioris Silesiae, Princeps Bertholdsgadinae
,et Mergentheimii, Comes Habspurgi etc. etc. memo-
,riae commendamus , tenore praesentium significantes,
,»quibus expedit Universis: Quod Cognatus Noster No-
,,bis sincere dilectus Illustrissimus Princeps Ferdinandus
,.Dux Saxo - Coburg- Gothaénsis, Juliaci, Cliviae et
s Bergae, prout et Angariae et Vestphaliae, Landgra-
,»vius Thuringiae, Marchio Missiniae, Princeps Ianno-
,niae et Lichtenbergae, Comes Marchiae et Ravens-
»bergae, Dominus in Ravenstein, Insignium Ordinum
,,Militaris Maria Theresiani Commendator, Caes. Rus-
wsich Ordinis Scti Georgii 4tae Classis et Reg. Borus-
,»sici aquilae rubrae 1mae Classis Eques, item Reg. Sa-
,»xonici Coronae rutaceae, nec non Regio Hannoverani
,,Guelphorum Ordinis magnae Crucis Eques, Generalis
,,Campi Mareschalli Locumtenens Noster, unius Legio-
,,nis Equestris Ordinis Hungaricae Colonellus et pro-
,,prietarius, nec non Societatis Oeconomicae ruralis Vi-
,-ennensis Commembrum, coram Nobis personaliter con-

5 3
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»Stitutus , in omnibus suis Causis, et earum articulis,
stam per Ipsum contra alios, quam per alios quospiam
weontra Ipsum , in quibuscungue Terminis, coram quo-
»Vis Judice et Justitiario Regni, Ecclesiastico videlicet
et saeculari motis, vel movendis, Fidelem Nostrum
HEgregium Carolum Pulszky de Csélfalva Ju-
,rium et Bonorum suorum Directorem , in suum verum
et legitimum elegerit, constituerit, et ordinaverit Ple-
,>nipotentiarium, dando et attribuendo Fidem Plenipo-
,.tentiario suo, omnimodam in unive/rsis suis Causis et
»Negotiis, usque tempus revocationis, agendi, tra-
,,clandi, procurandi et administrandi, rehabendi et ad
,,Se recipiendi ac conservandi, Procuratores quoque to-
,,ties quoties necessum fuerit constituendi, et de jure
,revocandi, denique ea omnia, quae pro Emolumento
,,a¢c Commodo Ipsius Constituentis proficua esse vide-
,buntur, tam intra, quam extra Judicium faciendi et
,»concludendi Potestatis facultatem, ratum atque firmum
,,Se promittens habiturum, quidquid per Praelibatum
,sPlenipotentiarium suum Exhibitorem videlicet praesen-
,Htium dictum , actum, conclusum, constitutumque et
,revocatum fuerit, in causis suis Universis Harum No-
,,strarum vigore, et testimonio Litterarum. Datum in
..Imperiali Urbe Nostra Vienna Austriae die 29. mensis
,,Martii, Anno Domini 1831, Regnorum Nostrorum Hun-
,,gariae, Bohemiae et religuorum Anno 40mo. Francis-
,,CUS 1. p.\ Comes Adamus Reviczky m. p. Petrus Gily
. pe (L 8) \
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Beplage C
Kionigliche Schenkungs-Urkunde.

o Franciscus Primas, Divina favente Clementia, Au-
,.strine Imperator, Iyerosolimae, ITungariae, Boliemiae,
,,Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Gallitiae et Lodo-
,,meriae Rex Apostolicus, Archidux Austriae, Dux Lo-
,».tharingiae, NSalisburgi, Virceburgi et in Iranconia,
»Magnus Dux Cracoviae, Magnus Princeps Transsylva-
.,niae , Dux Stiriae, Carinthiae et Carnioliae, Superio-
,»ris et Inferioris Silesiae, Princeps Berchtoldsgadenae
,,et Mergenthemii, Comes Habspurgi etc. ete. Fidelibus
,Nostris honorabilibus Conventui 8. Joannis Bapt. de
,,Jaszo Salutem et Gratiam. Quum Nos, cum ad non-
sonullorum fidelium Nostrorum humillimam Supplicatio-
,,nem, Nostrae propterea factam NMajestati, tum vero
,attentis et consideratis illibata fide et fidelitate, fide-
,liumque ac utilivm Servitiorum meritis Cognati Nostri
,,)\Nobis sincere dilecti Illu'strissimi‘ Principis Ferdinandi
,,Ducis Saxoniae-Coburg - Gothaensis, Juliaci, Cliviae et
..Bergiae, prout et Angariac et Vestphaliae, Landgra-
,»vii Thuringae , Marchionis Missiniae, Principis Han-
,-noniae et Lichtenbergae, Comitis Marchiae et Ravens-
,.bergae, Domini in Ravenstein, Insignium Ordinum mi-
litaris Maria Theresiani Commendatoris, Caes. Rus-
»sici Ordinis 8. Georgii 4tae Classis et Reg. Borussici
»»Aquilae rubrae 1mae Classis Equitis, item Regio Saxo-
,-nici Coronae rutaceae, nec non Regn. IMannoverani
»Guelphorum Ordinis Magnae Crucis Equitis, Generalis
,»Campi Maveschalli Locumtenentis , unius Legionis
,Equestris ordinis Hungaricae Colonelli et Proprietarii,
,nec non Societatis Oeconomicae ruralis Viennensis
,,Commembri, quae Idem illustri majorum et antena-
,torum, ex vetustissima Prosapia, cum diversis re-
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s»gnantibus Domibus nexum Sanguinis fovente descen-
»»dentium sago togaque clarorum, ex quibus quindecim
ssprincipes , unius eiusdemque Domus Surculi, curriculo
»»non plene semialterius Seculi, signanter ab anno 1676
,;usque praesens tempus partim gloriosae reminiscentiae
,,antenatis Nostris, praeprimis dum Regni Nostri Hun-
»gariae pars magna, sub jugo turcico gemeret, et ipsa
,»quoque Civitas Nostra Archiducalis Vienna per Turcas
ssoppugnaretur, dumque Bellum successionale Hispani-
sscum ferveret, Copiis Au xiliaribus succurrentes, et
.ipsi quoque in persona pugnantes, partim etiam in
s Exercitu Caes. - Regio altiores gerendo dignitates, in-
,»Signi cum virtute, profusione sanguinis, et heroica
,,vitae immolatione, Servitia militaria obeuntes, de Au-
sgusta Domo Nostra Austriaca optime meruerunt, et
ssimprimis Propatrui Sui Principis condam Josiae Ducis
»Saxo - Coburg - Gothaensis, Caes. Regii Campi Mare-
.,schalli fortitudine, et insigni virtute militari clari,
sstrenuique Turcarum debellatoris Exemplo ductus, qua-
»»Vis occasione tum Belli, tum pacis tempore, signanter
,ultimorum diuturnorum bellorum Gallicorum decursu,
»in diversis proeliis et pugnis, praeter mox ab infra
,designandas, signanter etiam ad Aspern, Vagram,
,-Dresdam, Lypsias et Hochhemium commisis, aliisque
s»compluribus conflictibus, eum periculo vitae, heroica
,-sanguinis profusione, iteratimque perpessa facultatum
s,suarum jactura,imperterrito animo, ac inconcussa, erga
sAugustam Domum Nostram fidei, fidelitatis et tena-
»,cissimae adhaesionis exhibendo Documenta. sibi com-
sparaverat adeo, ut praeter iteratis vicibus palam et
,»,publice per concernentes Belliduces manifestatam hae-
»roicam ipsius factorum approbationem , laudem, adep-
»taeque militaris Gloriae promulgationem insuper etiam
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,,prius quidem parva cruce militaris ordinis Mariae The-
,,resiae, serius vero Cruce Commendatoria ejusdem or-
,»dinis decorari et praemiari meruerit, praesertim quod
.,dum Anno 1805 Pars Exercitus Nostri Caes. Regii
,.prius quidem ad Ulmam, paulo post ad Elchingam,
,,postmodum vero ad Nehresheimium hostibus cingere-
,tur, non obstantibus initis per concernentium Copia-
.rum Nostrarum Duces triplicis ordinis Capitulationi-
,bus, semet ad illas quoque Cohortes, quibus idem
s Princeps Ferdinandus Dux Saxo - Coburg - Gothaensis
,,praefuerat includentibus, spreto omni periculo, viri-
,.bus longe imparibus, vehementi cum impetu in hostem
wirruendo, eiusdemque densissimam Aciem triplici Vice
. perrumpendo , viam exitus, sanguine signatam, gla-
.,,dio eousque paraverit, donec semet ad Ettingam cum
,.Serenissimi Archiduces Ferdinandi de Este, Patruelis
,,INostri charissimi et Equitatus Nostri Commendantis,
..simili fato agitatis, copiis jungere potuit; quod porro
,,anno 1809 durantibus, circa Hansen, Keffringen, Eck-
.,miihl et Ratishonam continuativis pugnis, tertio Exer-
,.citus Nostri Agmine ad dictam Keffringam in praesen-
,.tissimo amittendi bellici sui apparatus, et tormento-
,,rum majoris partis periculo constituto, nullis acceptis
s,ordinibus, ast unice heroico virtutis suae incitamento
sanimatus, ad haec salvanda, Cohortesque feliciter
,.retrahendas , sagacitate, perspicatia et fortitudine sua
s>plurimum contulerit, quod demum anno 1813 reportata
»»die 30a Augusti omni aevo memorabili Victoria ad
,,Culmam in Bohemia, quae ad feliciter terminandum,
,.hunc in sulutem totius Kuroprae tendentem Campidu-
.,ctum, tam secundas exeruit sequelas, faustus et glorio-
.,sus diei hujus eventus militari Ipsius etiam peritiae,
,non minus quam insignibus cum manifestissimo vitae
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»,discrimine, proprio marte, singulari fortitudine et per-
,,Spicatia, effectuatis heroicis factis adscribendis, ita
,»non absimiliter eodem anno 1813, certo Exercitus
.»Nostri Caes. Regii corpore, a principali Exercitu avul-
»»80, et in Genufa praecluso, interruptae Communicatio-
,»nis restitutio Ipsius in compluribus inde a Besancon
ssusque Lugdunum in Gallia perdurantibus continuis con-~
,flictibus , imperterritae manifestatae dexteritati tribu-
,.enda sit, quod denique eodem anno 1813 postquam
,,8ibi vastatio Fabricae Scloporum in St. Etienne in Gal-
,lia existentis ac ad hanc pertinentium Depositoriorum
,»-commissa fuisset, tantum 1600 armatis stipatus, dictam
»Civitatem, 3000 bene armatis praesidiariis munitam oc-
scupaverit, ac per Fabricae huius, ac illorun armorum,
,»quae pro usibus Exercitus Nostri Caes. Regii in cele-
,ritate absportari non poterant, amnistiationem non
,»modo hostem unico fere, quod habuit semet armis in-
,»,struendi adminiculo privaverit, verum etiam pro parte
s,aerarii Nostri plurium millionum lucrum conciliaverit,
»»quodve praeter omnia haec singularem , eamque tener-
,.rimam erga Personam Nostram, Augustamgue Domum
,,Nostram Austriacam testatus sit adhaesionem, per id
»siquidem pleraeque Imperii Provinciae signanter et Sa-
»xoniae, et ipse etiam Ducatus Coburgensis Sceptro et
»Imperio Gallorum parerent, spretis, quibusvis ab ad-
,,verso sibi factis splendidis pollicitationibus et oblatis
,immo nec minarum terriculamentis et persecutionibus
,,motus, maluerit patria exul esse, cunctasve avitas
,,spes ac fortunas quaequae charissima immolare, quam
,,fluctuare, et servitio Nostro Caes. Regio renunciare, ac
,,a lide Nobis pollicita desciscere, quod tandem ob in-
,,signia Statui publico sacrata servitia, et Sago compa-
wrata merita per articulmm 41mum anni 1827mi acce-

73

,»dente henigno Assensu Nostro Regio, in Indigenam
»Regni Nostri Hungariae cooptatus exstiterit, sumptis
s»insuper in benignam Considerationem etiam Meritis
»»Soceri quondam sui, et Cognati Nostri Illustrissimi
s»»Principis Francisci Kohary de Csabrdgh et Szitnya
,,perpetui in Murdny , aurei Velleris Equitis, Comitatus
»»Honthensis perpetui ac Supremi Comitis, Camerarii,
,»Actualis Intimi Status Consiliarii, per Regnum No-
»»strum Hungariae Curiae Nostrae Regiae Magistri, et
»Aulae Nostrae, prout et Insignis Ordinis Scti Ste-
,.phani Cancellarii Nostri, ita in ulteriorem altissimae
s, Gratiae et Clementiae Nostrae Caes. Regiae contesta-
»iionem pro testata hactenus erga Personam Nostram
ssillimitata adhaesione praestitisque Domui Nostrae Au-
s»striacae, ac proinde Sacrae quoque praelibati perchari
,-itegni Nostri Hungariae Coronae fidelibus , ac momen-
,»Losis Servitiis, et prout de eximiis ejusdem animi do-
»tibus, et tot imsignibus Documentis abundanter pro-
.,bata peculiari dexteritate, Nobis benigne pollicemur,
,»in futurum etiam pari promptitudine et indefesso zelo
,.per eundem praestandis, Castrum Murdny cum apper-
»tinentiis, totali quippe et integro Oppido Jolsva, to-
,talibus item et integris Possessionibus Polonka, Mni-
»sany , Kopras, Kis-Rdécze, Telgardt, Verndr, Mu-
,rany -allya, Mardny - Lehota, Vizes-Réth, Murdny-
s Hosszuréth, Swmiacz, Zdichawa, Siivethe, Umrlo-
,Lehota, Lubenyik, Jolsva-Tapldcza, Migiész, Per-
»lacz, Helpa, Pohorella, Murany - Hutta et Zavadka,
,,praedio item Ovir , uti exponitur per oppidum Jolsva
,,jure inscriptitio tento, cunctis Comitatui Gomdoriensi,
,,cum Kis-Honth unito, adjacentibus ; Castrum et Prae-
»dium Nzitnya cum pertinentiis oppido quippe Szent-
,»Antal, Possessionibus item totalibus et integris Zsibri-
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»l0, Szitnya-Lehota, Devitse, Prencsfalu, cum diver-
»ticulo eidem inclavato Derfel alias Gyarfel, Beluja,
,,Kormossd, Illia, Szitnya - Steffultd, et praedio Teplics-
,ke, Comitatui Honthensi ingremiatis; Castrum Csdb-
,-tdgh cum adjacente praedio, pertinentiis item totalibus
,»quippe et integris Possessionibus, Csall, Csabragh, Var-
,,bok, Méznevells, Apova, portionibus porro Possessio-
,onariis in Felsé - Rakontza, Szalatnya, Leklincz, Felsd-
,»Nyék et Paldsth habitis, pariter in Comitatu Honthensi
.existentibus, denique praedium Balasfolde, Comita-

,,tui Gomoriensi cum Kis - Honth unito adjacens, velut -

,per defectum Seminis sexus masculini suprafati Prin-
,,¢ipis Francisei Kohdry, ad Fiscum Nostrum Regium
,,devoluta, actualiter per Viduam deficientis Antoniam
,,Principissam Kohary, natam Cemitissam Valdstein-
,,Vartenberg, juri viduali tenta, adeoque collationi
,,Regiae, liberaeque Dispositioni Nostae subiectas ex
,»quibus Castrum Murany pro Capite Bonorum clemen-
.ter constituimus, totum item, et omne Jus Nostrum
,,Regium, si quod in praeattactis Bonis, etiam aliter,
,,qualitercunque haberemus aut eadem, et idem No-
,,stram ex quibuscunque Causis, viis, modis et Ratio-
,,nibus concernerent Majestatem, simul cum cunctis
weorundem utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet ter-
,»ris, scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pra-
,,Us, pascuis, foenetis, foenibilibus Sylvis (parte illa
;o Sylvarum Dominii Murdny exclusa, quae ab occidente
,,Brezno Bdnyensibus limitanea , orientale latus Vallis
,,Baczuchensis, usque ad Alpium summitatem occupat,
,»quamve Camera Nostra Montana Neosoliensis, pro usi-
,,bus praecise Montanisticis ab immemoriali tempore pa-
,,cifice usuat, pro futuro in perpetuam ad absolutam et
,;indubitatam eiusdem Camerae Montanae proprietatem,
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iuxta doctum metalem in Instrumento transactionali,
.»die 10. Oct. 18329 confecto defixum, conficiendasque
,.desuper solennes Litteras metales recedat et a modo
,set posterum in perennia tempora exclusivam, antelatae
,»Camerae Nostrae Montanae Neosoliensis proprietatem,
,»in sensu quoque suppletoriae daclarationis, per eun-
,»dem Impetrantem Principem Viennae die 11. May 1830
,,editae constituat, adeoque haec Sylvarum pars, mo-
»dernae collationi neutiquam inelusa, sed potius dis-
.»serte exclusa esse intelligatur) nemoribus, montibus,
,,collibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis,
,,jure item montano, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis,
»pisciumque Clausuris, paludibus, et aquarum decursi-
ssbus , hortis, molis, molendinis et eorundem locis, bra-
,»Xatoriis , cunctis denique villis, praediis, teloniis,
;-macellis, et educillis, generaliter vero quorumlibet
s>utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quo-
,,ViS nomine vocitatis, ad eadem Castra et Bona, de
.,Jure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debenti-
,sbus, non tamen distincto donationali Jure, ac prae-
,,standae Extraneis per Fiscum Nostrum Regium, quo-
,»cunque demumn modo evictionis onere affectis, sub suis
,veris metis et limitibus Dominii Murdny limi-
,-tihus, versus Camerale Dominium Hrddek ; iuxta ami-
..cabilem Conventionem fine conspiciendarum metalium
,,differentiarum, inter attactum Camerale et principe Ko-
,haryano fiscale Murdanyense Dominium ab antiquo prae-
,»vigentium in Depositorio Hradekiensi 20. May anni
,»1830 subsignatam, et coram Deputatis Cottuum Gomi-
,-riensis et Liptoviensis, ad hune Actum specialiter ex-
,»»Missis, solennisatam, per quam videlicet, priores
., Transactiones Anno 1733 die 6. Julii in Possessione
»Helpa, coram Judicio Arbitrativo, et alia anno 1770
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»die 20 Juli in Civitate Breznd - Banyensi initae, prout
,,et ductus metalis- in sequelam harum Transactionum
,»constabilitus, praesusceptacque metales reambulationes
,pro cassatis et annihilatis declaratae , omnesque prae-
,fatae Dominii Hradek servitutes in conterminis sylvis
,,Hradekiensibus in perpetuum sublatae et amnistiatae,
,;atque novo localitatum adjunctis magis accomodo me-
otali ductu defixo, metae quoque realiter erectae fue-
»runt, pro veris et genuinis declaratis. Jus item aren-
s,dandi Decimas, ad Arcem Murany ab antiquo spectans
.»(nisi in puncto Decimarum per totum Regnum No-
».Strum Hungariae universaliter aliud statueretur) cum
,recessu denique et praescissione ab omni reservata
s,cuiuspiam aerarialis Census in benigne collatorum Bo-
,norum Sylvis, in quantum hae in Possessorio dificien-
»tis praefuerant, erga effective aerario Nostro Regio
sillatam Summam 225,000 fl. Conv. Monetae, praenun-
s,»cupato Principi Ferdinando Duei Saxo-Coburgi et Go-
,thae, eiusdemque sexus Masculini Haeredibus peren-
,,naliter, foeminini sexus descendentibus vero jure dun-
,,taxat inscriptitio in primitivis videlicet, per familiam
,,Kohdry , pro his bonis solutis donationalibus Summnis,
,.erga demissam Instantiam Dpetrantis Principis, Fer-
,»dinandi Saxo-Coburgi-Gothaensis, etiam deinceps iis-
,,dem  Bonis inhaesuris nec nisi cum defectu Ejusdem
,,Principis Ferdinandi Ducis Saxo-Coburgensis, Sexus
,,Masculini descendentium, per Fiscum Nostrum Regium
,,bonificandis, ad vires insuper attactorum 225,000 {fl.
,,Conv. Monetae per Impetrantem Principem Ferdinan-
,dum Saxo-Coburgi et Gothae pro Jure regio eidem
scollato, ad aerarium Nostrum Regium numeratorum, va-
s»loris demum utilium aedificiorum et meliorationum, non
»eX ipso fundo, et soli natura provenientium, sed
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,,sumptibus tam sub tempore donationalis possessorii de-
.ficientis familiae Kohdary procuratorum , quam dehinc
,.procurandarum, suo tempore debite legitimandarum,
..detractis praevie si quae eotum comperta fuerint, one-
.-ribus et deteriorationibus, una cum Jure patronatus
,.Ecclesiae et Jure Gladii, vigore aliarum Benignarum
,,Litterarum Nostrarum Juris Nostri Regii Donationa-
,.lium superinde emanatarum (salvo tamen Jure alieno
,praesertim Ecclesiarum Dei) benigne dederimus, do-
,-naverimus, contulerimus et inscripserimus, velimusque
,,Eundem Principem Ferdinandum, Ducem Saxo-Coburg-
,»Gothaensem , in Dominium praespecificati Castri Mu-
,rany, pro Capite Bonorum clementer per Nos consti-
,»tutl ac appertinentiarum totalis quippe et integri Op-
,»pidi Jolsva, totalium item et integrarum Possessionum
,Polonka, Mnisdany, Kopras, Kis-Récze, Telgardt,
,»Yerndr , Murdny -allya, Murdny - Lehota, Vizes Réth,
»Murany Hosszu - Réth, Sumjacz, Zdichawa, Siivethe
,,Umrlo - Lehota, Lubenyik, Jélsva - Taplocza, Miglész,
,,Perldcz, Helpa, Pohorella, Murdny - Hutta et Zavad-
,ka; — Praedii item Ovdr, uti exponitur per oppidum
sJolsva Jure inscriptitio tenti, cunctorum Comitatui
,,Gomoriensi cum Kis - Honth unito adjacentium, Castri
»et Praedii Szitnya et pertinentiarum Oppidi quippe Sz.
,»Antal, Possessionum item totalium et integrarum Zsib-
,rito , Szitnya - Lehotka, Devicse, Prentsfalu, et di-
,,verticuli eidem inclavati Derfel, alias Gyarfel, Be-
»luja, Kormosso, Illia, Szitnya - Stefulto et praedii
»» L eplicskeComitatui Honthensiingremiatis ; Castri Csdb-
,,ragh et adjacentis praedii, pertinentiarum item tota-
,lium quippe, et integrarum Possessionum Csall , Csdb-
wragh, Virbok, Meznevello, Apova, Portionum porro
. Possessionariarum in ¥. Rakontza, Nzalatnya, Lek-
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SRS

,lincz, Felsé Nyék et Paldsth habitarum, pariter in
,,Comitatu Honthensi existentium, denique Praedii Ba-
,.lasfolde , Comitatui Gémoriensi cum Kis Honth unito
sadjacentium , dictiqgne Juris Nostri Regii in iisdem ha-
»biti, per Nostrum Regium et Vestrum Conventualem
,,Homines legitime introduci et statui facere, Lege
,,Regni admittente, super quo Vobis harum serie Be-
,.nigne comittimus, et mandamus, quatenus Vestrum
s,mittatis Hominem Vestro pro Testimonio fidedignum,
,.quo praesente Yidelis Noster Illustrissimus Princeps
,»Cognatus nobis sincere dilectus Nicolaus Eszterhazy
,,de Galdntha, Perpetuus Comes in Frakno, aurei vel-
sleris, ac una I, I. Ordinum 8. Stephani Regis Aposto-
,lici, nec non Regio Bavarici Magnae Crucis Eques,
,,Comitatus Soproniensis perpetuus ac Supremus Comes,
,,Camerarius et actualis Intimus Status Consiliarius,
,,Noster Generalis Rei Tormentariae Praefectus, unius
,,Legionis pedestris, ordinis militiae hungaricae Exer-
,.citus Nostri Colonellus et Proprietarius, nec non No-
,-bilis Thurmae Praetoriae Nostrae hungaricae Capita-~
,,neus, aut Spectabilis ac Magnifici Comites, nobis sin-
,.cere dilectus Ignatius Gyulay de Maros-Németh et Na-
,,daska, aurei velleris, L. I. ordinum Leopoldi Impera-
,toris, Alexandri Newszky Russici, Aquilae rubrae
,,Borussici, Josephi Maximiliani Bavarici ac Domus
,»M. Ducatus Hassiae Magnae Crucis Eques, Theresiani
vero Commendator, Regnorum Nostrorum Croatiae, Dal-
,,matiae et Slavoniae Banus., eorundem Regnorum con-
,.finiorum, Collapianorum et Vannanorum Supremus Ca-
,»pitaneus, Camerarius, et actualis Intimus Status, et
,,Consilii Nostri R. L. H. Consiliarius, Generalis Rei
., Tormentariae praefectus, unius legionis pedestris or-
,,dinis , militiae Nostrae Hungaricae, duorum demum
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,pedestrium Regiminum Banalium proprietarius Colo-
,onellus ; Consilii Nostri aulae Bellici, nec non Tabu-
..lae Nostrae Banalis praeses; item Nobis dilecti Nico-
.laus Forgacs de Ghymes et Gdcs, Georgius Andrdssy
..de Csik Sz, Kirdly et Kraszna Horka, Camerarii No-
,stri, Carolus de la Motte, Franciscus Czebrian et Lu-
.dovicus Forgdcs de Ghymes et Gdcs, Tabulae Nostrae
,,Regiae Jurati Notarii, vel Egregii Nostri, nobis di-
,lecti, Carolos Abaffy de Fadem, Consiliarius Noster
.,et ordinarius Vice-Comes Comitatus Gomoriensis, An-
,,tonius Maithényi de Kesseloké , ord. Vice-Comes Co-
.-mitatus Honthensis, Franc. Tihanyi de Ebetzk Comi-
.tatus Neogradiensis substitutus Vice-Comes, Ignatius
., Nyary de Nydregyhdaza plurium Comitatuum Tabulae
s, Judiciariae Assessor, Antonius Ny:dri de Nydregyhaza
,,Comitatus Honthensis Ord. Judlium, Franciscus Kubi-
..nyi de Felsé Kubiny et Nagy-Olaszy, Comitatus Neo-
..gradiensis Ordinarius Judex Nobilium, vel si non, Sa-
s»muel Junior Drdskdczy de Eadem et Joannes Karolyi
»»de Sz. Imre , tunc Joannes Gartemann, Carolus Hell-
,-ner, Nicolaus Basthy de Egyhdzas-Bdsth, et Jacobus
., Ldnczy de Eadem, omues Tabulae Nostrae Regiae Ju-
s»diciariae jurati Notarii, aliis ahsentibus Homo Noster
..Regius, per Nos ad id specialiter transmissus, ad fa-
..cies praementionati Castri, ac Bonorum dictis Comita-
,,tibus adjacentium vicinis, et commetaneis eorundem
..Universis inibi legitime convocatis, et praesentibis ac-
,,cedendo introducat, praementionatum Principem Fer-
.».dinandum Ducem Saxo-Coburg-Gothaensem, in Domi-
,nium praedeclaratorum Castri, ac Bonorum in antela-
,,tis Comitatibus existentium, dictique Juris Nostri Re-
»gii in iisdem habiti, statuatque idem eadem, et Idem
.;Eidem , Eiusdemque Sexus Masculini Haeredibus, pe-
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,,rennaliter, foeminei sexuns descendentibus vero (uti
,»praemissum est) jure duntaxat inscriptitio et modali-
state in Litteris Nostris Donationalibus uberius decla-
,rata, perpetuo possidentibus, si non fuerit contradi-
,,ctum, Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eos-
,,dem idem Testimonium Vestrum contra annotatum
, Principem Ferdinandum Ducem Saxo-Coburg-Gothaen-
,,sem , in Curiam Nostram Regiam, Nostram videlicet
,,personalem in praesentiam ad Terminum competentem,
,,rationem Contradictionis eorum reddituros efficacem,
et post haec super huiusmodi Introductionis et Statu-
,.tionis serie simul cum contradictorum et evocatorum,
,,si qui fuerint Vicinorum et commetaneorum qui prae-
,,missae Statutioni intererunt Nominibus, terminoque
,sassignato ut fuerit expediendum, Nobis suo modo, et
,,ordine fideliter rescribatis , secus non facturi. Datum
,in Imperiali Urbe Nostra Vienna Austriae, die 21
,.Mensis Martii, Anno Domini 1831.
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Hungariae sidus, Princeps Francisce Kohidry!
Luxerat occasum Patria tota T uum.

Sed Tua praeprimis luxit Celsissima Coniux,
Luxit jtem Princeps unica gnata Patrem.

Non secus atque Gener Princeps, luxere Nepotes,
Orbati radiis , quos tegit urna, T uis.

Nam Domus Excelsae spes, atque Kohdria florens
Mascula stirps Tecum contumulata fuit.

Sed satis est luctus; venit exoptabile tempus,
Tempus signandum candidiore nota,

Nubila quo liceat vice grata vertere Phoebo;
Tandem succedunt gaudia tristitiae.

Gratia nam Summi Terrarum Principis omnes
Abstergit lacrymas, his statuitque modum.

Quippe Kohgriad um ut servetur gloria stirpi,
Curat clementer Rex, Patriaeque Pater.

Praemia qui meritis etiam post funera praebet,
Praemiat in Gnata nunc benefacta Patris.

Nempe Duci Coburg Genero, Bona mascula donat,
Quae reditura essent ad diadema sacrum.

Szitnya, Murdny, Csdbrdgh, Soceri ampla haeredia,

Coburg

Dux impetrat cum posteritate sua.

Ergo D omus stat adhuc, splendetque Kohdria porro,
Multaque stabit per saecula, vaticinor,

6
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Principis immortalis Avi Bona cuncta tenebit
Nam Generi soboles, seraque posteritas.

Donec erunt Arcis Csdbrdgh fundamina saxa,
Donec Szitnya, Murdny rudera perstiterint;

Nomina persistent Coburg conjuncta Kohdry
Semper, et amborum fama perennis erit.

Sed quid opus Soceri merita allegare Kohdry,
Cum Coburg meritis gaudeat ipse suis?

A Socero quid opus radios concedere lucis,
Lumine cum proprio splendeat ipse Gener?

Rex Donans Te Dux! sinceris laudibus ornat,
Et meritis clarum tollit adusque polum.

Rex ideo tribuit Tibi celsos nuper honores,
Atque inter Proceres sanxit habere locum.

Testantur Legum Tabulae, Regnique Senatus,
Publica convictus per documenta, docet,

Excelsa quam sis prognatus origine, quamque
Ad patriae factus publica lucra novae;

Quantum consilio, quantum virtutibus ausis,
Quantum animo valeas; haec documenta probant

Invictum, fortem, Regi, Regnoque fidelem,
Magnanimumque foris, magnanimumque domi.

Namque in T e retinent Majorum gesta Tuorum.
Virtuteque Tua crescit avita Domus.

Sic fit, ut in natos proavi cum sanguine migrent
Virtutes , et sint postea calcar eis.

Non ego sum tanti mensurae nominis expers,
Gesta Coburgiadum sunt mihi nota Ducum.

Sed satis est genus, et titulos attingere Vestros,
Et decora in tanto sanguine visa coeli.

Pro-patruum celebrem Josiam monumenta loquuntuy,
Huncque Dueem magnum nomine, reqve probant,

Hic simul ad dextram extendit metuendus in hostem,
Pulsus et a Patriae finibus hostis erat.

Turcae 11lum noscunt, toties quos fecit inermes,
Jussit et ejectos arcibus ire domum.